CHAMPAGNER

1292  Baron-Fuenté brut
1296  Sélection Mdvenpick Rosé Réserve brut
1298 Moet & Chandon
Brut Impérial
1308 Pol-Roger Réserve
Brut
CREMANT

1294  Mlle Ladubay brut 1851
Bouvet-Ladubay, Loire

1295 Crémant de Limoux AOC
Clos de Demoiselles,
Domaine J.Laurens, Languedoc-Roussillon

DEUTSCHER SEKT

1305 Kaiser Millésimé
Trocken, Sektmanufaktur Kaiser

1309 Alleskdénner
Extra trocken, Weingut Kirsten

ITALIENISCHER SCHAUMWEIN

1313 Prosecco Spumante D.O.C.
Giulietta Pisani

0,751
0,751
0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

05.06.2025 Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR

89.00
89.00
129.00

105.00

36.00

56.00

30.00

38.00

38.00
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WEISSWEIN
SCHWEIZ

Zurich

911  Compleo Cuvée Blanc
Staatskellerei Zirich

DEUTSCHLAND

Nahe

1018  Muli Grauburgunder
Weingut Michel

989 Kreuznacher Krétenpfuhl
Riesling Kabinett, Weingut Donnhoff

Mosel
1021  Cuvée Maximilian
Haus Klosterberg, Weingut Markus Molitor

1031 Fuder 13
Riesling, Weingut Van Volxem

1022 Urziger Wiirzgarten
Riesling Kabinett, Weingut Karl Erbes

1059 Erdener Treppchen
Riesling Spatlese, Weingut Dr. Hermann

2022

2024

2023

2022

2022

2017

2023

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,3751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

05.06.2025 Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR

55.00

30.00

44.00

33.00

40.00

28.00

52.00
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Pfalz

1011 Wilhelm B.

Riesling, Buhrmann Weine
1017 Godramsteimer Minzberg

Sauvignon Blanc Réserve, trocken, Weingut Bernhard Koch
1016 Godramsteimer Miinzberg

Chardonnay Réserve, trocken, Weingut Bernhard Koch
Rheingau
1003 Riesling Pur!

Qualitatswein trocken, Weingut Robert Weil

Rheinhessen

2023

2022

2022

2021

2023

2021

2023

2024

2022

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

1015  Grauburgunder J2 Im Felsenkeller
Qualitatswein, trocken, Weingut Becker-Landgraf
1012  Grauburgunder Pur! Gau-Odernheimer
Weingut Becker-Landgraf
1010 Grauburgunder
Qualitatswein, trocken, Gutsabfillung Dr. Koehler
1009  Sauvignon Blanc
Qualitatswein, trocken, Weingut Groh
1004 Riesling Wagner-Stempel BIO
Qualitatswein, trocken, Weingut Wagner-Stempel
05.06.2025

Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR
31.00

38.00

47.00

47.00

31.00

42.00

37.00

34.00

38.00
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Franken

1037 Iphofer Silvaner
Quialitatswein, trocken, Weingut H. Wirsching

Baden

1039  Grauburgunder
Qualitatswein, trocken, Weinhaus Joachim Heger

1020 Weissburgunder
Quialitatswein BIO, trocken, Weinhaus Klumpp

OSTERREICH

Niederdsterreich
966 Griner Veltliner Reserve Himmel
Stift Gottweig

968  Gruner Veltliner Federspiel
Loibner Ried Kreutles, Weingut Knoll

980  Gruner Veltliner Federspiel
Ried Weitenberg, Weingut Roman Jager, Wachau

Steiermark

969 Morillon Muschelkalk
Weingut Tement

Burgenland

970  The Chardonnay
Weingut Erich Scheiblhofer

2022

2023

2023

2023

2023

2022

2021

2021

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

05.06.2025 Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR
34.00

40.00

39.00

44.00

58.00

40.00

48.00

42.00
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FRANKREICH
Burgund

Cotes du Rhone
939  CoOtes-du-Rhone AOP

Cuvée Henri, Vieilles Vignes, Tardieu-Laurent
Cotes d’Or
963 Chardonnay

Frédéric Magnien (Bio)
Languedoc-Roussillon

964 Chardonnay Viognier Réserve IGP
Joseph Castan, Chateau Saint-Jean D’Aumieres

Chablis

935 Chablis Champ des Ducs
Domaine Alain Geoffroy

936 Chablis Vau Ligneau
ler cru AOC, Domaine Alain Geoffroy
Elsass

934 Gewdrztraminer Alsace AOC
Famille Hugel

Loire

962 Sancerre Grande Reserve
Domaine Henri Bourgeois

972 Pouilly-Fumé La Chantereine
Domaine Henri Bourgeois
Sudfrankreich

977 Chéateau de Nages Blanc
Heritage, Costiéres de Nimes AOC (Bio)

2021

2021

2022

2021

2022

2018

2023

2022

2021

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

05.06.2025 Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR

55.00

90.00

34.00

59.00

85.00

48.00

79.00

68.00

36.00
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Sauternes A.C.
973 Chateau Suduiraut
ler Cru Classé

974 Chéateau Sigalas Rabaud
ler Cru Classé

975 Chéateau Guiraud
ler Cru Classé

ITALIEN

Veneto
995 Pinot Grigio Corte Pitora

Vini Pregiati, Casa Vinicola Bennati
Piemont

996 Roero Arneis DOCG
Le Madri, Michele Chiarlo

997 Moscato d’Asti DOCG Nivole
Michele Chiarlo

Lombardei

988 Lugana Ottella DOC

Ottella di Francesco e Michele Montresor

Marken

990 Pecorino Réve DOCG
Velenosi

Toskana
987 Nemorino

Bianco Costa Toscana IGT, | Giusti e Zanza

2003

2001

2002

2023

2023

2023

2023

2022

2021

0,3751

0,3751

0,3751

0,751

0,751

0,3751

0,751

0,751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

05.06.2025 Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR

55.00

48.00

52.00

32.00

40.00

27.00

47.00

54.00

41.00
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ARGENTINIEN EUR

982 Chardonnay Vinas 2022 0,751 43.00
Valle de Uco Mendoza, Bodega y Vinedos Catena

CHILE
Aconcagua

985 Chardonnay Estate Reserva 2021 0,751 25.00
Region de Aconcagua DO, Vifa Errazuriz

NEUSEELAND
Marlborough

983 Sauvighon Blanc Petit Clos 2023 0,751 37.00
Clos Henri

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.
05.06.2025 Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite. Seite 7



ROSEWEIN

FRANKREICH

Loire

1044 Rose d’Anou A.C. - halbtrocken -
Domaine de Flines et Vins

ITALIEN

Toskana

1041 Cassiopea Rosato
Bolgheri DOC, Poggio al Tesoro

DEUTSCHLAND

Nahe

1042 Muli Cuveé Rosé
Weingut Michel

Rheinhessen

1047 Rosé St. Antony
St. Antony Weingut

Baden

1045 Spéatburgunder Rosé
Weingut Zimmerlin

2023

2021

2024

2023

2023

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

05.06.2025 Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR

32.00

42.00

30.00

27.00

34.00
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ROTWEIN

SCHWEIZ

Zurich

1086

Compleo Cuvée Noir
Staatskellerei Zirich

DEUTSCHLAND

Pfalz
1071

1075

Spatburgunder
Qualitatswein, trocken, Weingut Friedrich Becker

Pinot Noir Hainfelder Kirchenstiick
trocken, Weingut Bernhard Koch

Baden

1074

1078

Cuvée No 1
trocken, Weingut Klumpp

Ihringer Spéatburgunder
trocken, Weingut Dr. Heger

Rheinhessen

2022

2019

2020

2020

2018

2021

2016

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

1066 ~ Spéatburgunder & St. Laurent

Qualitatswein, trocken, Weingut Becker-Landgraf
1064 Blaufrankisch Alte Reben

St. Antony Weingut
05.06.2025

Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR

48.00

44.00

64.00

35.00

55.00

30.00

52.00
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Mosel

1068 Pinot Noir Brauneberger Mandelgraben
Weingut Markus Molitor

Nahe

1070  Muli Cuveé Rot
Weingut Michel

OSTERREICH

Niederdsterreich Kamptal

1079  Zweigelt
Weingut Brindimayer

FRANKREICH

Burgund

Burgund A.C.

1452 Valmoissine Pinot Noir Var IGP
Domaine Louis Latour

1450 Bourgogne AOC Pinot Noir, Frédéric

Domaine Frédéric Magnien

Co6te Chalonnaise

1456  Mercurey
1er Cru, Clos L’'Evéque, Domaine de Suremain
Rhoéne
1091 Chéateau de Nages Rouge
Heritage, Costiéres de Nimes AOC (Bio)
1097 La Grange St-Martin Rouge AOC Réserve
Perrin & Fils, Chateau de Beaucastel
05.06.2025

2018

2023

2020

2022

2022

2015

2020

2012

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

151

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR
88.00

30.00

28.00

45.00

80.00

80.00

39.00

59.00
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Languedoc-Roussillon

1096 Domaine de Fontclare
Cotes du Roussillon AOP

Bordeaux

Médoc / Haut-Médoc A.O.C.

1140 Chéateau Paloumey
Cru Bourgeois

St. Julien A.C.

1172 Chéateau Léoville Barton
1167 2éme Cru classé

Pauillac A.C.

1124 Chéateau Clerc-Milon
5éme Cru classé

1135 Chateau Batailley
5éme Cru classé

St. Estephe A.C.

1117 Tour de Pez
Cru Bourgeois

Sudfrankreich

Cotes du Roussillon

1200 Cabanon
Tunevin-Calvet

2018

2010

2003
2005

1998

2010

2010

2020

0,751

0,751

0,751
0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

05.06.2025 Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR
38.00

49.00

126.00
145.00

145.00

135.00

75.00

43.00
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ITALIEN

Piemont

1241

Barbera Asti Orme
Michele Chiarlo

Apulien

1259

1254 | Muri Primitivo Puglia IGP
Vigneti del Salento

Toskana

1243 Tenuta Frescobaldi di Castiglioni
Marchesi de' Frescobaldi

1253  Chianti Castiglioni
Marchesi de' Frescobaldi

1240  Muro Antico Chianti Riserva D.O.C.G.
Fattoria di Basciano

1264 Vino Nobile di Montepulciano D.O.C.G.
Azienda Agricola Poliziano

05.06.2025

Primitivo di Manduria DOP
Poggio Pasano, Cantina Sava

2018

2021

2023

2020

2021

2021

2020

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR

45.00

41.00

31.00

52.00

36.00

42.00

62.00
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SPANIEN

Rioja DOC

1248

1367

Verema Joven Tempranillo
Rioja DO, Vicente Gandia

Baigorri Crianza
Rioja DOCa, Bodegas Baigorri

Ribera del Duero DO

1247

1366

Cepa Gavilan Crianza
Vina Pedrosa, Bodegas Hermanos Pérez Pascuas

Montecastrillo Tinto
Finca Torremilanos, Bodegas Penalba Lopez

Castillay Léon

2023

2019

2021

2021

2005/06

2020

2019

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

1288 Vifia Claudia
Dehesa, Alejandro Fernandez
1236  Sello del Rey
Tempranillo, Bodegas Muiioz
PORTUGAL
Alentejo
1230 Fita da Fitapreta Reserva
Fitapreta Vinhos, Alentejo
05.06.2025

Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR

31.00

48.00

58.00

32.00

38.00

34.00

32.00
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USA

Kalifornien

1370

Cabernet Sauvignon Six Eight Nine
Six Eight Nine Cellars, Napa Valley

CHILE

1371

Merlot Anderra
Baron Philippe de Rothschild, Valle Central

2021

2022

2022

2022

2020

2022

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

Liebe Gaste, wir weisen darauf hin, dass alle Weine, Schaumweine und sonstige Getranke auf Weinbasis Sulfite enthalten.

1373 Carmeénére Reserva
Vina Casa Silva
1374 Cabernet Sauvignon Coleccién
Vina Casa Silva
1362 Cabernet Sauvignon Max
Valle de Aconcagua DO, Vina Errazuriz
1375  Parrén Reserva
Cabernet Blend, Valle de Colchagua, Vina Errazuriz
05.06.2025

Dear guests, we want to inform you, that all wines and champagne and other drinks based upon wine contains sulfite.

EUR

52.00

30.00

37.00

33.00

54.00

46.00
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